
Rozporządzenie 
Wojewody Małopolskiego

z dnia 4 kwietnia 2025 r. 

w sprawie szczepień drobiu przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu (ND) na obszarze województwa 
małopolskiego

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 4, 6, 8f, ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), art. 46 ust. 1 lit. b, art. 65 ust. 1 lit. e oraz lit. i 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych 
chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt ("Prawo o zdrowiu 
zwierząt") (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 84.1 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Za obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt podlegającej 
obowiązkowi zwalczania – rzekomego pomoru drobiu (ND), uznaje się obszar województwa małopolskiego. 

§ 2. Na obszarze, o którym mowa w § 1, nakazuje się: 

1) posiadaczom drobiu, niezaszczepionego przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu (ND) przed dniem wejścia w 
życie niniejszego rozporządzenia, utrzymywanego w celu umieszczania na rynku ptaków i/lub jaj, niezwłoczne 
szczepienie drobiu należącego do gatunków kura oraz indyk przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu (ND), 
zgodnie z charakterystyką produktu leczniczego weterynaryjnego; 

2) podmiotom, prowadzącym działalność w zakresie zakładu wylęgu drobiu, szczepienie piskląt jednodniowych 
należących do gatunków kura oraz indyk przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu (ND), zgodnie z 
charakterystyką produktu leczniczego weterynaryjnego, przed wysyłką ptaków z zakładu.

§ 3. Na obszarze, o którym mowa w § 1, zakazuje się: 

1) wprowadzania do gospodarstw drobiu należącego do gatunków kura oraz indyk niezaszczepionych przeciwko 
rzekomemu pomorowi drobiu (ND); 

2) wprowadzania do zakładów wylęgu drobiu jaj wylęgowych, pochodzących ze stad reprodukcyjnych gatunków 
kura oraz indyk, niezaszczepionych przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu (ND).

§ 4. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się właściwym miejscowo powiatowym lekarzom 
weterynarii. 

§ 5. Traci moc rozporządzenie (nr poz. rej. 13/25) Wojewody Małopolskiego z dnia 19 marca 2025 r. w 
sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu tarnowskiego i dąbrowskiego oraz 
szczepień ptaków przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu (ND) na obszarze powiatu tarnowskiego i 
dąbrowskiego (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego poz. 1707). 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

Wojewoda Małopolski

Krzysztof Jan Klęczar

Id: FE8F0B9C-5455-420A-8BB4-7BAB0FDAC75A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

WR-II.913.23.2025

Małopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii zwrócił się z wnioskiem (pismo znak: WIW-ChZ.913.40.7.2025
z 1 kwietnia 2025 r.) do Wojewody Małopolskiego o wydanie rozporządzenia w sprawie szczepień drobiu
przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu (ND) na obszarze województwa małopolskiego w związku
z wystąpieniem w okresie od grudnia 2024 roku do 27 marca 2025 roku sześciu ognisk tej choroby na terenie
województwa oraz utrzymującą się niekorzystną sytuacją epidemiologiczną dot. choroby na terenie
Rzeczypospolitej Polskiej.

Rzekomy pomór drobiu (ND) jest chorobą zakaźną podlegającą obowiązkowi zwalczania, wymienioną
w załączniku nr 2 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób
zakaźnych zwierząt. Jest to jednostka chorobowa, która przynosi ogromne straty dla sektora drobiowego
i gospodarski narodowej. Można jej zapobiegać prowadząc immunoprofilaktykę zgodnie z charakterystyką
stosowanego produktu leczniczego weterynaryjnego.

Obowiązujące rozporządzenie (nr poz. rej. 13/25) WojewodyMałopolskiego z dnia 19 marca 2025 r. w sprawie
zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu tarnowskiego i dąbrowskiego oraz szczepień
ptaków przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu (ND) na obszarze powiatu tarnowskiego i dąbrowskiego (Dz.
Urz. Woj. Małopolskiego poz. 1707) zostało wydane w związku z wystąpieniem ogniska rzekomego pomoru
drobiu w Tarnowie i koniecznością wyznaczenia obszaru, na którym występuje zagrożenie wystąpienia tej
choroby zakaźnej, obejmującego swoim zasięgiem część powiatu tarnowskiego i dąbrowskiego. Z uwagi jednak
na wiosenną migrację ptaków dzikich oraz sposób transmisji wirusa (zakażone ptaki wydalają wirusa
z wydychanym powietrzem, wydzieliną z dróg oddechowych i kałomoczem) istnieje podwyższone ryzyko
pojawienia się kolejnych ognisk – również na pozostałym obszarze województwa małopolskiego, tj. nieobjętym
ww. rozporządzeniem.

W związku z powyższym uchylenie ww. rozporządzenia i wprowadzenie nakazów i zakazów określonych
nowym rozporządzeniem na terenie całego województwa małopolskiego, w ocenie Małopolskiego
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii jest konieczne i uzasadnione – ma na celu ograniczenie rozprzestrzeniania
się choroby i zapobiegnięcie jej wystąpienia w kolejnych podmiotach.

Id: FE8F0B9C-5455-420A-8BB4-7BAB0FDAC75A. Podpisany Strona 2




